掌起镇对市十七届人大一次会议

第210号建议的协办意见
市交通运输局：

    冯嘉耀代表在市十七届人大一次会议大会期间提出的《关于将“掌二线北延至新国道（中横线）公路列入市重点工程并列为市级道路建设”的建议》（第210号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

    对于议案中所述将掌二线北延至新国道（中横线）公路列入市重点工程并列为市级道路建设的建议，已就该事宜与市交通局就掌二线走向、项目如何开展进行商量，根据现状道路情况，镇政府提出了初步建议。

    掌二公路是慈溪市第三层次“七横十一纵”干线公路网中的“一纵”，是慈溪市东部南北方向连接G329南复线、329国道、周龙公路、中横线、沿海北线、滨海公路及杭甬高速复线等横向高速及骨干公路的重要通道。目前掌起镇南北方向出行很不方便，还没有一条干线公路提供便捷交通，掌二线的线型重新规划、建设最直接受益的将是掌起镇，同时项目的建设对带动慈溪市中东部地区经济发展，挖掘慈溪经济增长潜力，实现慈溪经济的可持续发展有着建设性意见。

    现状：掌二公路北起慈溪市掌起镇（329国道处），南至余姚市二六市村（61省道处），全长约17Km，其中慈溪段11.5Km,余姚段5.5Km，现状为四级公路，其中起点329国道往南至规划掌起环镇南路段（县道X111掌二线K0+000—K0+991段），路面宽7m，路基宽9m，道路两侧有民房、工厂、学校等分布；掌起环镇南路继续往南至与横筋线相交处，路面宽8m，路基宽11m；横筋线往南沿山路至终点余姚市二六市村（61省道），长12.1Km，路基宽6.5m。道路等级不能满足使用需求，329国道以北路线未往北延伸，不能满足沿线的使用需求，因此启动本项目的前期究工作，并委托宁波一格工程设计院编制并完成了项目建议书。

 本项目是规划掌二公路329国道-中横线段，线位南起329国道，沿着现状掌起大街线位往北分别与工业大道、北一环、规划北二环、规划北三环、规划周龙线相交后继续沿着现状8m宽机耕路往北终于中横线，全长3.6km。其中329国道至北一环路长0.62km为老路选用段，北一环路至中横线段，长2.98km为新建段。

最后，请转达我们对冯嘉耀代表关心和支持我镇工作的谢意。

                                     掌起镇人民政府

                                     2017年5月19日

联系人：胡哲

联系电话：63742440